
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 16 имени Героя Советского 

Союза А.И. Покрышкина муниципального образования Каневской  район 
 

ПРИКАЗ 
 
 

24 февраля 2022 г.                                                                     № 9/1 
ст. Александровская 

 
 

О введении ограничений использования детьми личных мобильных 

устройств во время образовательного процесса в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении основной 

общеобразовательной школе № 16 имени Героя Советского Союза 

А.И.Покрышкина муниципального образования Каневской район 

 
В соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом 

Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральными законами от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ 

«О персональных данных», от 29.12.2010 г. № 436 «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», рекомендациями 

по разработке локального нормативного акта, регламентирующего 

использование обучающимися, педагогическими работниками личных 

мобильных устройств во время образовательного процесса, утвержденными 

приказом министерства образования, науки и молодёжной политики 

Краснодарского края от 20.12.2018 года № 4522 «Об упорядочении 

организации режима работы образовательных организаций»; Методическими 

рекомендациями об использовании устройств мобильной связи в 

общеобразовательных организациях, утвержденных 14.08.2019 г. 

Роспотребнадзором ( № МР 2.4.0150-19), Рособранадзором (№ 01-230/13-01); 

Постановлением «Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав» при администрации муниципального образования Каневской район от 

26.01.2022 г. №4 и Уставом МБОУ ООШ № 16. 

Приказываю: 



1. Утвердить Положение о введении ограничений использования 

детьми личных мобильных устройств во время образовательного процесса. 

2. Заместителям директора Ищенко Е.Н., Кондратьевой И.И. 

ознакомить педагогический коллектив с настоящим Положением в срок до 

25.02.2022 г. 

3. Классным руководителям провести родительские собрания с 

законными представителями, классные часы с детьми о внедрении в 

образовательной организации ограничений по использованию мобильных 

устройств в срок с 28.02 по 05.03.2022 г. 

4. Ввести в практику ограничения на использование детьми личных 

мобильных устройств во время образовательного процесса в срок с 

14.03.2022 г. 

5. Положение вступает в силу с момента утверждения директором 

школы и действительно до принятия новой редакции.  

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ  ООШ № 16                                                 И.В.Симоненко 

 

  



 


		2022-03-03T11:12:36+0300
	Александровская
	Симоненко Игорь Владимирович
	Я являюсь автором этого документа




